

 MINISTERIO DE CULTURA		GOBIERNO DE EL SALVADOR					
		UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)					
ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS (Decreto Legislativo 849)							
LUGAR Y FECHA:		Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 06 de diciembre de 2023.				ORDEN No.: ODE/059/2023	
REFERENCIA:		"SUMINISTRO DE MATERIALES PARA RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL PALACIO NACIONAL"					
RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE						NIT	
CELIA PATRICIA ORANTES GUTIERREZ.						[REDACTED]	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPU ESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	31210000	54107	45	Galón	Pintura esmalte para exteriores verde musgo preparada. Descripción Técnica: SW6180 (Deberá entregarse de acuerdo al color y especificación de pintura solicitada)	\$ 48.75	\$ 2,193.75
2	31210000	54107	30	Galón	Pintura esmalte brillante. para exteriores color beige preparada. Descripción Técnica: SW6121 (Deberá entregarse de acuerdo al color y especificación de pintura solicitada)	\$ 48.75	\$ 1,462.50
3	31210000	54107	20	Galón	Pintura esmalte para exteriores color mostaza preparada. Descripción Técnica: SW6377 (Deberá entregarse de acuerdo al color y especificación de pintura solicitada)	\$ 48.75	\$ 975.00
4	31210000	54107	10	Galón	Barniz poliuretano brillante	\$ 52.45	\$ 524.50
5	31210000	54107	20	Botella	Tinte al thinner canela oscuro	\$ 11.00	\$ 220.00
6	31210000	54107	20	1/4 Galón	Masilla para madera natural	\$ 13.75	\$ 275.00
7	52150000	54199	50	Unidad	Brocha de cerda natural de 2"	\$ 1.85	\$ 92.50
8	52150000	54199	50	Unidad	Brocha de cerda natural de 1 1/2"	\$ 1.35	\$ 67.50
9	52150000	54199	50	Unidad	Brocha de cerda natural de 1"	\$ 1.20	\$ 60.00
10	52150000	54199	50	Unidad	Brocha de cerda natural de 1/2"	\$ 0.65	\$ 32.50
11	44110000	54114	25	Unidad	Tirro industrial 1 Plg. X 40 m	\$ 1.85	\$ 46.25
12	52150000	54199	100	Pliego	Lija para madera #80	\$ 0.85	\$ 85.00
13	52150000	54199	200	Pliego	Lija para madera #100	\$ 0.85	\$ 170.00
14	52150000	54199	200	Pliego	Lija para madera #150	\$ 0.85	\$ 170.00
15	52150000	54199	5	Juego	Pinceles de cerda natural #4-20, de buena calidad	\$ 120.00	\$ 600.00
16	27140000	61108	2	Unidad	Lijadora orbital de palma 1/4 de lija 230W, con bolsa recolectora de polvo y adaptador para aspiradora	\$ 102.50	\$ 205.00
17	27110000	54118	10	Unidad	Formón de 1" *	\$ 7.50	\$ 75.00
18	27110000	54118	10	Unidad	Formón de 1/2"	\$ 6.00	\$ 60.00
19	27110000	54118	10	Unidad	Espátula rígida de metal de 2"	\$ 2.10	\$ 21.00
20	27110000	54118	10	Unidad	Espátula rígida de metal de 3"	\$ 2.45	\$ 24.50
21	53100000	54104	30	Libra	Wipe de algodón	\$ 1.50	\$ 45.00
22	53100000	54104	35	Libra	Wipe de tela retazos grandes	\$ 1.50	\$ 52.50
23	31210000	54107	4	Galón	Pegamento blanco de buena calidad para madera	\$ 22.15	\$ 88.60
24	27110000	54118	10	Unidad	Punta alornillador Phillips N° 1	\$ 0.95	\$ 9.50
25	27110000	54118	10	Unidad	Punta alornillador Phillips N° 2	\$ 0.95	\$ 9.50
26	27110000	54118	10	Unidad	Puma alornillador Phillips N° 3	\$ 0.95	\$ 9.50
27	30100000	54112	10	Unidad	Cerradura manija cobre antiguo	\$ 16.90	\$ 169.00
28	30100000	54112	104	Unidad	Pasador de cadena latonado de 4"	\$ 7.95	\$ 826.80
29	30100000	54112	104	Unidad	Pasador de pie zincado de 4"	\$ 5.25	\$ 546.00
30	30100000	54112	90	Par	Bisagras de tipo alcayate de 4"	\$ 5.00	\$ 450.00
31	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo madera cabeza Phillips 3.5 x 25 MM amarillo	\$ 2.00	\$ 10.00
32	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo madera cabeza Phillips 4.5 x 50 MM amarillo	\$ 4.00	\$ 20.00
33	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo madera cabeza Phillips 6 x 50 MM amarillo	\$ 8.00	\$ 40.00
34	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo de 3" para madera amarillo	\$ 10.00	\$ 50.00
35	30100000	54112	15	Libra	Clavos de 1" sin cabeza	\$ 1.90	\$ 28.50

36	30100000	54112	15	Libra	Clavos de 2" con cabeza	\$ 0.95	\$ 14.25
37	30100000	54112	15	Libra	Clavos de 3" con cabeza	\$ 0.95	\$ 14.25
38	11120000	54103	20	Pieza	Costanera de cedro de 2 1/4 x 3 varas	\$ 19.30	\$ 386.00
39	11120000	54103	20	Pieza	Tabla de cedro de 1" x 16" de 3 varas	\$ 47.00	\$ 940.00
40	11120000	54103	20	Pieza	Cuartón de cedro 2 1/4" x 5" de cedro de 3 varas ""	\$ 38.60	\$ 772.00
41	11120000	54103	15	Pieza	Tabloncillo 1 1/4" x 10" de cedro de 3 varas	\$ 46.00	\$ 690.00
42	11120000	54103	20	Pieza	Regla riostra de cedro de 4 varas	\$ 14.75	\$ 295.00
43	11120000	54103	20	Piegi	Plywood B/B de pino de 1/4"	\$ 24.60	\$ 492.00

**MONTO TOTAL (CON IVA) \$ 13,318.40**

**MONTO TOTAL EN LETRAS: TRECE MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO 40/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.**

**JUSTIFICACIÓN:** El Palacio Nacional de El Salvador, recibe en promedio de más de 100,000 visitantes al año que disfrutan en sus diferentes espacios, po lo que se requiere realizar las acciones de conservación y restauración de las puertas-balcón y ventanas de las 4 fachadas del Palacio Nacional de El Salvador, las cuales se encuentran severamente dañadas por la interperie; siendo necesario la compra de los materiales necesarios para elaborar los injertos, resanes, etc. así como preparación de la superficie, eliminación de la pintura dañada, lijado para luego aplicar la pintura como acabado final.

**FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES**

**GARANTIA:** cambio de los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, entre otros. Y para el ítem 16 se solicita una nota de garantía por seis meses por desperfectos de fábrica.

**TIEMPO DE ENTREGA:** 10 día hábiles, posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada. Una sola entrega.

**FORMA DE PAGO:** Un sólo pago con crédito a 30 días calendario.

**LUGAR DE ENTREGA:** El suministro deberá ser entregado en las instalaciones del Palacio Nacional, Av. Cuscatlán entre 2a. y 4a. Calle Poniente San Salvador, frente a la Plaza Barrios. (Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con el supervisor de la Orden, al teléfono: 7761-3726/2221-7568, con el objeto de coordinar la entrega.)

**DOCUMENTOS DE COBRO:** El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar dentro de los 5 días hábiles del mes siguiente a la prestación y recepción del servicio, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, Acta de Recibido de conformidad y Copia de Nota de Garantía.

(El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.)

**SUPERVISOR(A) DE ORDEN DE COMPRA:** El supervisor de esta Orden de Compra será: Tec. Rosmary Flores de Reyex, Técnico de la Unidad de Conservación y Restauración de Bienes Culturales Inmuebles. Correo: mlflores@cultura.gob.sv.

**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta Orden: a) Solicitud de Obra, Bien o Servicio, b) Ofertas de las empresas, c) Garantías, (si aplica), y d) otros Anexos.

**MODIFICACIONES.** El Ministerio de Cultura, podrá modificar, mediante Resolución Razonada, esta Orden de Compra durante el plazo establecido para la ejecución de las obligaciones, siempre que concurran alguna de las situaciones siguientes: por circunstancias imprevistas, fuerza mayor o por razones de interés público.

  DESIGNADO	  SUMINISTRANTE
 SUMINISTRANTE	 FORMULARIO A

*Recibí: Patricia Orantes*

